disponibilização de equipamentos necessários para execução das obras de construção 

de 14 (quatorze) Moradias destinadas ao Programa URIAP e ADJUDICO em favor da 

empresa AGV Construtora e Eventos Ltda., cujo valor global da contratação é de R$ 

1.872.580,80 (um milhão, oitocentos e setenta e dois mil, quinhentos e oitenta reais e 

oitenta centavos). 

Proceda-se aos atos formais, para cumprimento da decisão ora prolatada. 

Prefeitura do Município de Varginha (M.G.), 14 de julho de 2023. 

• 

VeTflücio Melo 
Prefeito Municipal 

AVISO 
EDITAL DE UCITAÇÃO Nfl 211/2023

[...]

área de engenharia incluindo fornecimento de mão de obra, materiais e 
disponibilização de equipamentos necessários para execução das obras de 
cercamento do Aeroporto de Varginha e ADJUDICO em favor da empresa GW Engenha-
ria Projetos e Execução de Obras Ltda., cujo valor global da contratação foi de R$ 540.000,00 
(quinhentos e quarenta mil reais). 
Proceda-se aos atos formais, para cumprimento da decisão ora prolatada. 

Prefeitura do Município de Varginha (M.G.), 03 de julho de 2023. 

Vérdi Lúcio Melo 
Prefeito Municipal 

HomoLoGACÃO 
CHAMADA PUBLICA N° 002/2018 

Na qualidade de Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais e,

[...]

disponibilização de equipamentos necessários para execução das obras de 
construção de um Muro de Contenção de solo paralelo ao Muro de Arrimo existente 
na Praça João Pessoa e ADJUDICO em favor da empresa  Roche  Construtora e Menu-
tenção Industrial e Predial Ltda., cujo valor global da contratação foi de R$ 248.983,72 
(duzentos e quarenta e oito mil, novecentos e oitenta e três reais e setenta e dois reis). 
Proceda-se aos atos tormais, para cumprimento da decisão ora prolatada. 

Prefeitura do Município de Varginha (m.a), 07 de julho de 2023. 

Vérdi Lúcio Melo 
Prefeito Municipal 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICACÃO  
LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Ne 008/2023

[...]

área de engenharia, incluindo fornecimento de mão de obra, materiais e 
disponibilização de equipamentos necessários para execução das obras de 
construção de 14 (quatorze) Moradias destinadas ao Programa URIAP e ADJUDICO 
em favor da empresa AGV Construtora e Eventos LEIS., cujo valor global de eontrniavao 
é de R$ 1.872.580,80 (um milhão, oitocentos e setenta e dois mil, quinhentos e oitenta reais e 
oitenta centavos). 
Proceda-se aos atos formais, para cumprimento da decisão ora protelada. 

Prefeitura do Município de Varginha (M.G.), 14 de julho de 2023. 

Vérdi Lúcio Melo 
Prefeito Municipal 

Documento assinado cletrônicamente com fundamento no  art.

[...]

Fundamental e de Valorização do Magistério (FUNDEF), que deixaram de ser 
repassados ao Municipio em face da ilegal fixação do valor minimo anual por aluno. 
desde o ano de 1998. decidiu por declarar vencedora no certame a empresa Monteiro e 
Monteiro Advogados Associados que obteve a pontuação final de2.600 (dois mil e 
seiscentos) pontos. 

Varginha (MG), 11 de maio de 2023. 

Sivaldo Afonso Piva 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

LICITACÃO — TOMADA DE PRECOS N8  001/2023 
DECISÃO—JULGAMENTO DA PROPOSTA 

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Varginha-M.G., para os efeitos do artigc